
OBSAH
číslo strana

Z činnosti
Čs. červeného kříže
Aktivní a k t iv .............................................  IX 4
Až budu mít jednou koncert v černošicích —

Jaroslava Lexová ..................................  Vlil 16
Báňská záchranná služba Východočeských 

uhelných dolů — Vác/av J/ráse/c . . . .  VII 2.ob.
BSP CSČK z Dolu Jan šverma v Žacléři —

Oldřich N ě m e c .....................................  V 12
Celokrajské setkání dárců krve Severo

českého kraje — Jana Pavlíčková . . .  XI 3.ob.
Celookresní soutěž hry ,,Když Alenka stůně“ 

v Ústí nad Labem — Alena Deylová . . XI 12
Členové Horské služby — dárci krve —

Jaroslav Ji r o u š .....................................  I 2.ob.
Dárcovství k r v e ........................................ II 12

IV 2.ob.
V 3.ob.

Vlil 3.ob.
Delegace Rakouského ČK v Praze —

Eva Brabcová ........................................ X 4
Dělají čest svému názvu —

Zdeněk S k a lič k a ..................................  X 4
Děti a mládež v činnosti Č S Č K ..............  IV 1
Dík za obětavou p r á c i ............................  V 4
Divadlo dárcům — J. Hanousková . . . .  XII 4
Dlouholetá dobrovolná pečovatelka . . .  IV 4
Dobrovolná práce pro ušlechtilou věc . . V 1
Dorostová skupina ČSČK na SZŠ

v Táboře................................................  Ill 2.ob.
Hledat účinnější formy p rá c e .................  XI 1
Humanitární pomoc Čs. červeného kříže —

J. B ab išová ........................................... Ill 9
Chránit k re v .............................................  V 4
Jabkenická abeceda — Filip U lík ...........  IX 10
Jak na to? — Helena Navrátilová...........  XI 4
Jedničku víkendu s pohybem.................  VII 16
Je to pro ni samozřejmost —

Slávka Červená.....................................  Ill 4
Jihočeši stále v popředí — Miroslav

C ikán ...................................................... Vlil 4
Když Alenka s tů n ě ..................................  II 3.ob.

Vlil 3.ob.
К odkazu Října — ing. M. Vlášek...........  XI 2
К 125. výročí založení ČK —

J. Sim oníčková ..................................... VI 4
Letní pionýrský tábor OV ČSČK

v Praze 2 .............................................  VI 3.ob.
Lidé by si měli pom áhat.........................  IV 8
Lounské transfúzni oddělení —

Jana Šímová ........................................ XII 12
Mezinárodní setkání mládeže ČK 

ve šýcarsku..........................................  XI 2.ob.

číslo strana

Mezinárodní výbor Červeného kříže —
125 let ve jménu humanity —
J. Simoníčková ............................... II 8

Městské kolo soutěže zdravotnických 
družin mladých v Brně —
M. Nejezchleb ..................................... VI 12

Muzeum Sovětského ČK a ČP —
J. H rabáková .................................  XI 2

Národní fronta a ČSČK .........................  VII 1
Napříč Čínou za 12 dnů —

Eva Brabcová .................................  X 10
Nastupujeme do předsjezdového

obdob í............................................. VI 1
Nebyli dost pozorní............................ II 4
Od Solferina až do dnešních dnů —

S. Petrová .......................................  V 2
Vlil. celostátní soutěž zdravotnických

družin civilní ob rany ......................  X 3.ob.
Vlil. národní kolo hlídek mladých

zdravotníků....................................  X 2.ob.
Osobní příklad — nejpádnější argument III 4
Pátrání úspěšná i neúspěšná —

S. Petrová ......................................  IV 10
Pionýrské tábory Č S Č K ................... Vlil 2.ob.
Poděkování dárcům krve —

MUDr. Jan Sláma ...............................  I 4
Poděkování dobrovolným zdravotníkům. X 2
Pocta i pro Československý červený

k ř íž ..................................................  X 4
Prezident Ligy v Praze...................... IX 4
Procházka jundrovským lese m .......  IV 4
Pro záchranu života ...............................  I 1
1. 9. — Světový den m íru ................. IX 2. a 3.ob.
První pomoc při dopravních nehodách —

MUDr. Jan Vejvalka:
Orientační vyšetření poraněných . . . .  I 20
Vyprošťování zraněných................ II 20
Zástava prudkého zevního krvácení . . Ill 20

IV 20
Zástava zevního krvácení menšího

rozsahu......................................  V 20
Ošetření bezvědomého . ....................  VI 20
Uvedení do stabilizované polohy . . . .  VII 20
Kříšení (resuscitace) zástavy dechu . . Vlil 20
Trojitý manévr к uvolnění dýchacích
cest.................................................. IX 20
Dýchání z plic do p l i c ................... X 20

XI 20
Kříšení............................................  XII 20

Předsedkyně ..........................................  XI 4
Předsjezdová příprava začíná..........  IX 1
Představujeme okres: •

Jindřichův H radec ........................  II 11
Opava — Nina Staňková .................... XI 11
Svitavy............................................  VII 11

Před 115 lety — Karla Gebertová . . . .  IV 6



Přesvědčili jsme se — Jana Hrabá/cová . VII 9
Přišel vandal — ing. A. S voboda ............ XI 4
Sedm dlouhých l e t ...................................  VI 4
Setkání za polárním kruhem —

S. P e trová ..............................................  VIN 4
Setkání ZDRAVÍ a ZDRAVIE....................  I 4
Sociální činnost — klíčová oblast

ČSCK ....................................................  Ill 1
Sociální jistoty starých o b č a n ů ............... Vlil 1
Soutěž dětských prací v J ih la v ě ............ XII 2.ob.
Soutěž mladých zdravotníků v Ústí

nad O r l ic í .............. • • ? ....................... IX 12
Soutěž o nejlepší dobrovolnou sestru ČSČK

roku v okrese Blansko..........................  V 2.ob.
Soutěž o nejlepší vývěsní skříňku ČSČK —

/. R ainerová ...........................................  IV 3.ob.
Soutěž zdravotnických kroužků v Písku —

Jana K om ínková ................................... I 3.ob.
Splátka za mírový život ..........................  VI 4
S p lá tky .......................................................  IV 4
Sto darů krve — D. M a čá ko vá ............... XII 4
125 let č in n o s t i........................................   I 11
130. výročí založení pražské záchranné

s lu ž b y ....................................................  IV 12
Studijní střediska Č S Č K ..........................  X 12
Svitavští n e jle p š í...................................... VII 4
školení první pomoci v Brně —

Eva Vaň b a ro v á ...................................... Vlil 12
Tak veselé oči — Jana 5 /m o v á ............... V 6
33 medailí ,,Za záchranu života“ ............ VII 4
Už jste zažili aktivní ak tiv? .......................  II 4
Vánoce pro osam ělé ................................  XII 3.ob.
Velká kunratická — Kare/Masoz/de/c . . Ill 12
Veřejná diskuse před sjezdem ČSČK —

RNDr. Josef K o n e č n ý ..........................  XII 2
Vitajte u nás — Zdene/c S/ca/zč/ca............ Vlil 4
Vítězný únor 1948 a ČSČK —

ing. M. Vlášek ......................................  I 2
II 2

Vodní záchranná služba ČSČK —
Petr Duspiva .........................................  II 3.ob.

Výchova mládeže к dárcovství krve —
MUDr. B. R ůžičková .............................  XII 4

Vylepši se, A n d u lk o !................................  V 4
Vysoké ocenění— /ng. M. Vlášek . . . .  II 4
Vzácný host v Rakovníku — J. Hrabová . IX 4
Vznik Československé republiky a červený 

kříž — RSDr. František Novotný . . . .  X 2
Zasedání Ligy společností ČK a ČP v Riu —

V. S u c h ý ............................................... Ill 9
Za vzornou reprezentaci..........................  I 4
Z činnosti ČSCK .......................  I 12
Ze společného zasedání FV, ČÚV

a S Ú V Č S Č K .........................................  VII 12
Zlaté odznaky zasloužilým pečovatelkám

Č S Č K ....................   II 2.ob.
„Zlatí“ m a n že lé .........................................  Ill 4
ZO ČSČK NsP v K o lín ě ..........................  Ill 3.ob.

Články zdravotně 
politické
Adresou je rakovina — Václav Horák . . IV 9
40 let československých lázní a zřídel —

Nina S taňková ......................................  IX 3
Dusičnany v zelenině a lidské zdraví —

Jan a Věra B a ie ro v i.............................  Vlil 2
Falešný přítel alkohol —

ing. Miloslav V lášek .............................  X 8
Je moderní manželství v k r iz i? ............... XI 16
Jíme zdravě? —

ing. Václav Janda, CSc........................... X 6
Milník na cestě к socialismu .................. II 1
Mládež a tělesná ku ltu ra ..........................  I 15
Nelitujme, ale pomáhejme.......................  XII 10
Není sanitka jako s a n itk a .......................  V 15
Nepodceňujme boj proti AIDS — 

doc. JUDr. Karel Vítek, CSc..................  XI 8

Ocenění nejen z Francie —
František M a š e k ..................................  VII 2

Ocenění n e jle p š ím ..................................  Ill
Počítače ve službách zdravotnictví —

Nina Staňková .....................................  VII
Potřebujeme sanitky — dr. Bedřich

T a láb ....................................................... Vlil
Právní odpovědnost zdravotnických 

pracovníků — JL/Dr. Ořa/car A/ádhera . V
Programy národního zdraví — důležitý 

faktor boje za snížení úmrtnosti v ČSR —
ing. V. Ziegen fuss ...............................  I

Předcházet chorobán je ekonomičtější —
Josef E r le b a c h .....................................  XII

Společný zájem všeho lidstva ................. I
Srdce zrazuje stále častě ji......................  XII :
Svět je zranitelný — dr. S. Savická . . . .  IX i
Tady jsme na ú ro v n i...............................  XI
30 let očkování proti dětské obrně — .

doc. MUDr. Di mitrij  S lo n ím ................. I
Životní prostředí — věc nás všech:

Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko —
ing. Petr Š těpánek ............................  I

Chráněná krajinná oblast Český ráj —
Jindřich Zeman ...............................  II

Chráněná krajinná oblast Lužické
hory — Alois K ř iv s k ý ......................  Ill

Chráněná krajinná oblast a biosférická 
rezervace Pálava —
RNDr. Jiří Matuška .........................  IV

Chráněná krajinná oblast Šumava —
ing. Milan Skolek ............................  V

Chráněná krajinná oblast Šumava —
ing. P. M us io !.....................................  VI

Chráněná krajinná oblast
Slavkovský le s ..................................  VII

Chráněná krajinná oblast Podyjí — 
krásná neznámá —
ing. Martin Škorpík ..........................  Vlil

Chráněná krajinná oblast Žďárské
vrchy — Jana Hrabáková ................. IX

Železné hory — Nina Staňková . . . .  X
Koncepce tvorby a ochrany životního 

prostředí u n á s ...................................... XII

Články zdravotně 
výchovné j
Bylinková abeceda — Ida Rystonová . . I—VII
Cévní onemocnění mozku varují! — 

prim. MUDr. Jaroslav Mi kula —
MUDr. Josef Husička .........................  VI

Co je to propolis — PharmDr. Pavel
Kováč .................... .. ............................ Vlil

Dítě a my:
Klinické a sociální aspekty slabého 

školního výkonu — doc. MUDr. K. D. 
Wagner — prof. MUDr. M. Eggers . I

Jeskyně pomáhá léčit —
Nina S ta ň ko vá .........................  II

Vždy tu byly děti — Jana Hrabáková . Ill
Neklidné děti i dospělí................. IV
Gestační diabetes — typ cukrovky 

objevující se v těhotenství — 
prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc. . V

Dětské sebevraždy očima psychiatra —
dr. Jana M arhounová .............. VI

Dospívající — dr. Jana Marhounová . . VII 
Vývoj dítěte a kulturní tradice —

dr. Jana M arhounová ..............  Vlil
Strach z války — dr. Jana

Marhounová...............................  IX
Výběr partnera a přátel —

dr. Jana M arhounová .............. X
Konflikty s dospívajícími —

dr. Jana M arhounová ..............  XI
O sebepojetí — dr. Jana Marhounová XII



Houby od jara do zimy — ing. Miroslav 
Smotlacha......................................

Je dobře, že nejsme stejní ...................
Když kůže stůně — MUDr. Jan Kalenský,

Ekzém................................................
Kontaktní alergický e kzé m .................
Ještě o ekzému....................................
Atopícký ekzém .................................

Krizemi ke spokojenosti.........................
Mámo, táto..............................................
Nejčastéji se ptáte na .. 

dětské roupy — MUDr. Vladimír
Zorin, CSc..........................................

důvod odporu к jídlu u dětí —
MUDr. VI. Zorin, CSc.........................

hypnózu — PhDr. Tomáš Novák . . . .
léčení očních chorob .........................
lymskou borreliózu — M. Passerová . 
mimovolné vyprazdňování střeva 

u dětí -  MUDr. VI. Zorin, CSc. . . . 
očkování dětí — MUDr. VI.

Zorin, CSc.........................................
opakované bolesti břicha u dětí —

MUDr. VI. Zorin, CSc.........................
operace krátkozrakosti —

MUDr. Ján Lešták ............................
použití horského slunce a soluxu —

MUDr. VI. Zorin, CSc.........................
užívání acylpyrínu —

MUDr. VI. Zorin, CSc.........................
zvracení v dětském věku —

MUDr. VI. Zorin, CSc.........................
Nemyslet jen na sebe —

dr. Jana Marhounová.........................
Sexuologie — plánované rodičovství — 

MUDr. Květoslav šipr, CSc.:
Plánované rodičovství.........................
Biologie p lodnosti...............................
Ženské pohlavní ústrojí a jeho

cyklické změny.................................
Menstruační cyklus a plodnost...........
Změna tělesné teploty v průběhu

menstruačního c y k lu ......................
Určení plodného období teplotní

metodou .........................................
Zábrana početí a tělesná teplota . . . . 
Změna hlenu děložního hrdla během

menstruačního c y k lu ......................
Výhody a nevýhody hlenové metody '. 
Kombinovaná ovulační metoda 
Přirozené metody — pro a proti . . . .
Ve světě a u n á s .................................

Stop pro AIDS —
prim. MUDr. M. švanda, CSc................

Sance pro 3 milióny:
Z výzvy vědecké rady ministerstva

zdravotnictví C S R ............................
Kouření je v podstatě silnou 

drogovou závislostí —
MUDr. Anna Folprechtová ..............

Cigaretový kouř a nekuřáci —
dr. Boris M er ha u t ............................

Moderní je nekouřit............................
První den bez tabáku ve světě —

MUDr. Jaroslav K e liš .......................
Názor na odnaučení se kouřit —

Jan Milfajt .......................................
Jedna cigareta přece neuškodí . . . . 
Přestat kouřit, to není snadné —

M. Jemelka.......................................
Proč kouříte? — MUDr. J. Kozák, CSc. 
Návrh na jedno ustanovení novely 

zákoníku práce — dr. ing. Stanislav
Budína — Karel Š tě tk a ....................

... aneb iak ie to s kouřením

číslo strana

V 8
VI 8

VII 10
Vlil 10

IX 9
X 9

XI 10
XII 11
III 10

CSc.:
Vlil 15

IX 15
X 15

XI 15
XII 15
IX 11
IV 15

V li l 21

VII 21
V 21

VI 21
IX 21

IV 21

X 21

XII 21

XI 21

II 21

I 21

III 21

IV 10

I 19
II 19

III 19
IV 19

v 19

VI 19
VII 19

V li l 19
IX 19
X 19

XI 19
XII 19

I 10

I 7

II 10

III 8
III 8

IV 3

V 8
VI 10

VII 8
Vlil 10

IX 8

číslo strana
na p ra co v iš ti...................................... X 10

O kuřáctví jinak — RSDr. Karel
Bouček ..................................   XI 5

. . .  a názory našich čtenářů.................  XII 6
šťastnou cestu Klíči a s Klíčem..............  I 16
Tajemství vyrovnaného ž ivo ta ? ..............  XII 9
Včelí med — součást jídelníčku —

PharmDr. Pavel K o v á č ..........................  II 14
Záhadný brzlík — MUDr. J. Vejvalka . . .  XI 8
Zdravě jíme a c v ič ím e .............................  I—XII 17
Zubní implantáty — MUDr. Irena Pipková—

MUDr. Jiří N ig r ín ................................... II 8
Ženám:

Sportem ke zdraví —
akad. mal. E. D rábková ....................  I 18

Pletené výrobky —
akad. mal. E. D rábková ....................  II 18

Do školy a pro volný čas —
akad. mal. E. D rábková ....................  Ill 18

Jen chomáček vaty? —
dr. Jiřina Baudyšová .......................  IV 18

Ze světa zahraniční m ódy ....................  V 18
Máte ko lo?— £. Dráb/cová.................  VI 18
Plavu, plaveš, plaveme . . . —

E. Drábková ......................................... VII 18
Pohyb, půvab, zdraví —

E. Drábková ......................................... Vlil 18
Lázeňská léčba a móda —

E. Drábková ...................................... IX 18
Baculkám — E. D rábková ....................  X 18
Velmi štíhlým — E. Drábková ...........  XI 18
Zdravý spánek — sladké sny —

E. Drábková ...................................... XII 18
Životospráva a . . .  —

MUDr. Josef Kořenek, CSc.:
a lkoho l....................................................  Vlil 20
bolesti pá te ře ........................................  VI 20
dovolená u m o ře ................................... VII 20
d u š n o s t.................................................  X 20
kouření .................................................  IV 20
ký la ..........................................................  XII 20
m ig ré n a .................................................  IX 20
om rz lin y .................................................  I 20
osteoporóza...........................................  X 20
poruchy trávení.....................................  V 20
spánek....................................................  Ill 20
vředová ch o ro b a ................................... II 20

Odpovídám e  
na dotazy
A f t y ............................................................. Vlil 24
Atrofie mozečku........................................  XII 24
Bolest kolenou ........................................  V 24
Bradavice . . ^ .....................................  IX 24
Bulimie (a č. 8 — Nepřehlédněte) . . . .  V 24
Coxartróza.................................................  I 24
Cystická fibróza p a n k re a tu ....................  IV 24
C ys tit id a ....................................................  Vlil 24
Častá nemocnost d í tě te ...................   V 24
Čepy v patrových m and lích ....................  I 24
Červenání o b lič e je ................................... XI 24
Děsivé s n y .................................................  I 24
Endogenní deprese................................... XI 24
Enzymatické poruchy jater ....................  VII 24
Epavit..........................................................  VI 24
Erytem atodes...........................................  X 24
Fenylketonurie ........................................  XII 24
Indulona v péči o kůži d í tě te .................  IV 24
Infekce přenášené pohlavní cestou . . .  V 24
J m e lí ..........................................................  I 24
Jsou pokojové květiny zdraví škodlivé? . Vlil 24
Kardiomyopatie........................................  XI 24
K o rtik o id y .................................................  VII 24
Lázeňská a ozdravenská péče

o obézní d é t i .........................   Ill 24
Menierova nem oc.....................................  VI 24
Minerální vody ........................................  V 24



číslo strana
Mravenčení v končetinách......................  X 24
N ecitlivost................................................ lil 24
Nesnesitelné pocity.................................. II 24
Očkování proti zarděnkám .................... VII 24
Oční vši ................................................... IX 24
Odtučňování.............................................  XII 24
Onemocnění nehtů u malého dítěte . . .  I 24
Opičí r ý h a ................................................  II 24
Pálení jazyka ..........................................  Vlil 24
Patlavost u d ě t í .......................................  X 24
Poruchy srdečního ry tm u ....................... XI 24
Prevence středoušního zá n ě tu ..............  VI 24
Proč dítě strká vše do ú s t ....................... XI 24
Přeřazení na jiné pracoviště.................... Ill 24
Přežvykování ..........................................  II 24
Pyróza — škytání — ř íh á n í.................... IV 24
Rentgenové vyšetřování.........................  I 24
Stenóza a o r ty ..........................................  V 24
Sterilizace muže ..................................... XI 24
Sterilizace podvázáním vejcovodů . . . .  II 24
Strach z rakoviny..................................... XII 24
Svalová ochablost ......................  . . . . V 24
Syndrom horního k a lic h u ....................... Ill 24
škodí depilační prostředky? .................  VI 24
T in itu s ...................................................... IX 24
Trhlinky v konečníku...............................  VI 24
U n g o le n ...................................................  IX 24
Vlasový ekzém ........................................ Ill 24
Výhřez dě lohy..........................................  II 24
Vyplavování močového p ísku .................  VII 24
Vysychání v ústech .................................. XII 24
Zánět srdečního s v a lu ............................  Ill 24
Záněty močových cest u d ě t í .................  II 24
Žen-šen ...................................................  IV 24

Na dotazy odpovídali: MUDr. Antonín 
Brzek, MUDr. Lubor Elger, doc. MUDr. 
Jan Kalenský, CSc., prof. MUDr. Jiří 
Kaňka, DrSc., MUDr. František Picek, 
MUDr. Vladimír Zorin, CSc.

Ze světa
Deset let bez neš to v ic ............................  I 9
Jak na spavou n e m o c ............................  VI 16
К přestavbě zdravotnictví v SSSR —

akademik Nikolaj Amosov .................  Ill 2
Nad ročenkou SZO —

MUDr. Jaroslav Keliš .........................  VI 2
Nové směry sovětského zdravotnictví —

dr. Stanislava S avická .........................  II 3
Počítačová n e m o c .................................. Ill 15
Proti A ID S ................................................  VII 4
Pro zdraví sovětského lidu —

dr. S. Savická ........................................ XII 2
Příliš mnoho léka řů? ...............................  Ill 3
Příroda léčí — Josef Tre/ba/ ................. VII 16
S lékařskou brašnou Afrikou —

dr. V. S t r e i t ..........................................  IX 15
S terminály opa trně ji? ............................  Ill 16
Východní lázně Arasan —

dr. Josef š k v o r ..................................... XI 3
Začít znovu — PhDr. S. S a v ic k á ...........  Vlil 2
Záření slouží lidstvu ...............................  VI 15
Zdraví pro všechny — všichni pro zdraví —

MUDr. Jaroslav Keliš .........................  IV 2
Zkumavka z jednadvacátého století . . .  X 16

Povídky, črty,
íejetony,
rozhovory

číslo strana

A jedeme dá l . . .  — Milan Pavlas...........  VI 14
Do Prčice i jinam — Ш ап Pav/as . . . .  IX 14
Jak se šumavský poštmistr uzdravil . . .  XII 16
Když mráz v okna duje — Milan Pavlas . II 14
Královna je náročná — Milan Pavlas . . .  VII 14
Na vodě a ve vodě — Milan Pavlas . . .  Vlil 14
Návraty — Václav Vlk ............................. Vlil 9
Okolo kulatého nesmyslu —

Milan Pavlas .......................................  IV 14
Pásmo zákazu — Z  V. Adámek ...........  VI 10
Pro každého něco — Milan Pavlas . . . .  V 14
S motory i bez motorů — Milan Pavlas . XI 14
Sport je, když . . .  — Milan Pavlas . . . .  I 14
Sportování hrou — М/7ал P av/as...........  XII 14
Styl volný i předepsaný — Milan Pavlas . Ill 14
To je leda pro holky — Milan Pavlas . . X 14
Všude žijí lidé — Jana Hrabáková . . . .  VI 9
. .. vylézají hadi a štíři — Václav Vlk . .  . V 11
Žena z obrazovky — Nina Staňková . . .  Ill 10

Fotografiemi
prispeli
Stanislav Bartoš, M. Bedlek, Ludmila Ciglánová, Miroslav 
Cikán, Josef Čermák, Ivana Černá, ing. Josef Česák, ČTK, 
Jiří Danihelovský, František Dostál, Bohuslav Havlíček, Jan 
Havránek, Petr Hercuba, Jiří Hofman, Václav Horák, Miro
slav Horký, Jiří Hoschna, Jiří Hrabák, Vilma Hrubá, Vlasti
mil Ipser, Václav Jirásek, ing. Antonín Komenda, Peter 
Komzala, Jaromír Kopecký, Miloslav Kos, Zuzana Kostiu- 
ková, Zuzana Kovaříková, František Kressa, P. Lazárek, Jiří 
Majrich, Táňa Martinková, Karel Masojídek, PhDr. Mirka 
Mašková, ing. Václav Matys, L. Matýska, ing. Pavel Musiol, 
MUDr. M. Nedbálková, Miroslav Nejezchleb, Oldřich 
Němec, František Novotný, Irena Ottisová, Milan Pavlas, 
Michael Pompe, Jana Pospíšilová, Miroslav Procházka, 
Vladimír Přibyl, Zdeněk Skalička, MUDr. Jan Sláma, Karel 
Sláma, Nina Staňková, Věra Svitalská, SZO, Eduard Šanda, 
Milan Sár9 , Pavel Šíma, Jana Šímová, Richard Špůra, ing. 
Pavel Štajer, ing. Petr Štěpánek, S. šumbera, dr. Bedřich 
Taláb, Karel Teichmann, Petr Toman, Filip Ulík, Karel Vála, 
Marie Valentová, František Vaněk, Jan Vojáček, Miroslav 
Voděra, Karel Vostrý, PhMr. František Vyhlídal, Alena Vy- 
kulilová, Miroslav Zachariáš, Jaromír Zeman

Autoři kreseb
Jan Benáčan, Jaroslav Cita, Eliška Drábková, Sláva Jílek, 
Roman Jurkas, Jiří Kavka, Milan Pavlas, Josef Poláček, ing. 
Miroslav Smotlacha, Ivan Svoboda, Marie Vránková


